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KẾ HOẠCH 

Triển khai phát phiếu lấy ý kiến nhân dân về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã 

Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND tỉnh 

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 

2372/UBND-NC2 ngày 19/4/2025 của UBND tỉnh về hình thức, thời gian lấy 

ý kiến Nhân dân đối với chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; Văn 

bản số 1361 SNV-XDCQ&TCBC ngày 19/4/2025 của Sở Nội vụ về việc 

hướng dẫn lấy ý kiến và báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân, báo cáo kết quả 

biểu quyết của HĐND các cấp. 

Thực hiện công văn số 962/UBND-NV ngày 21/4/2025 của UBND 

huyện Đức Thọ về việc triển khai lấy ý kiến và báo cáo kết quả lấy ý kiến 

nhân dân, báo cáo biểu quyết của HĐND các cấp; 

UBND xã phối hợp với UB MTTQ xã xây dựng kế hoạch triển khai tổ 

chức lấy ý kiến nhân dân về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Lấy ý kiến của nhân dân về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã. 

2. Phát phiếu lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình 

3. Tổ chức lấy ý kiến của đại diện hộ gia đình một cách khách quan, trung 

thực. 

4. Tổng hợp báo cáo đầy đủ, chính xác kịp thời và khách quan, đúng thời 

gian quy định. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH- THỜI GIAN THỰC HIỆN. 

1. UBND xã phát phiếu lấy ý kiến theo mẫu 01 cho các đơn vị thôn xóm 

theo số lượng cử tri đại diện hộ gia đình của từng thôn. 

2. Các đơn vị thôn xóm triển khai phát phiếu lấy ý kiến và thu phiếu theo 

đúng thời gian quy định và tổng hợp khách quan, lập biên bản kiểm 

phiếu theo mẫu số 02 gửi kèm. 

3.Thời gian tổ chức phát phiếu, thu phiếu và nộp báo cáo lên UBND xã từ 

ngày 22/4-24/4/2025. 

III. PHÂN CÔNG, TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

       1.Chủ tịch UBND xã quyết định thành lập tổ phát phiếu lấy ý kiến theo địa 

bàn từng thôn gồm các thành phần: đại diện thôn, Ban công tác mặt trận thôn, 



đại diện tổ chức – chính trị xã hội ở thôn, đại diện Ban công tác mặt trận thôn là 

Tổ trưởng. 

2.Công khai thông tin về việc lấy ý kiến trước ngày 22/4/2025 

UBND xã kịp thời đăng tải Kế hoạch lấy ý kiến Nhân dân, Đề án sắp xếp 

ĐVHC cấp xã và các tài liệu khác phục vụ việc lấy ý kiến Nhân dân trên trang 

thông tin điện tử của cấp xã, niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã, các 

điểm sinh hoạt cộng đồng và được tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện 

thông tin đại chúng ở địa phương, tại các cuộc họp thôn, tổ dân phố trong thời 

gian tổ chức lấy ý kiến Nhân dân 

3. Phân công nhiệm vụ: Đây là nhiệm vụ chính trị hết sức quan trọng vì vậy 

đề nghị các cấp các ban ngành đoàn thể từ xã đến các đơn vị thôn xóm chú 

trọng, tham gia tuyên truyền, vận động. tạo sự đồng thuận thống nhất cao trong 

quá trình lấy ý kiến nhân dân. 

4. UBMTTQ xã phân công các tổ chức đoàn thể xã tham gia cùng thôn 

xóm tuyên truyền, vận động, chỉ đạo các thôn phát phiếu, lấy ý kiến nhân dân 

khách quan, minh bạch, tổng hợp báo cáo kịp thời. 

5. Công chức Văn phòng nội vụ xã phô tô phiếu lấy ý kiến theo mẫu 01 

phát cho các thôn theo số lượng cử tri đại diện hộ gia đình của từng thôn, tổng 

hợp các mẫu báo cáo theo yêu cầu của UBND huyện và nộp báo cáo kịp thời. 

Trên đây là kế hoạch phát phiếu, lấy ý kiến nhân dân về Đề án sắp xếp 

ĐVHC cấp xã. Đề nghị các tổ chức, thôn xóm, cá nhân có liên quan nghiêm túc 

chấp hành và thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Phòng Nội vụ huyện (B/c); 

- TT. Đảng uỷ, HĐND xã  (B/c);                 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã; 

- UBMTTQ xã, Trưởng các đoàn thể 

- Cấp ủy, BCH các thôn;  

- VP-UBND xã; 

- Lưu: VT 
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